

ØKOLOGI-KONGRES

Økologiske løsninger i kommuner og i EU's landbrugspolitik

Flere end 1.400 kandidater til det forestående kommunal- og regionsrådsvalg har markeret høje mål for økologi i deres kommune på kampagnesitet Økovalg2017. Snart skal EU-landene i gang med næste programperiode for EU's landbrugspolitik. På Økologi-Kongres 2017 er både lokal og international økologipolitik på dagsorden.

Kommunerne står med mange opgaver, som økologisk landbrug kan hjælpe med at løse. Det gælder fx beskyttelse af grundvand, pleje af naturarealer og forbedring af måltidstilbud i kommunens køkkener. Næsten en tredjedel af landets kommuner har i de senere år anvendt økologiske omlægningstjek til konventionelle landmænd som et led i deres politik for blandt andet beskyttelse af drikkevandet. Et tilsvarende antal kommuner arbejder med mål for 30-90 procent økologiske fødevarer i køkkenerne og uddannelse om økologi i skolerne. Samtidig har kommunerne mange af de næringsstofressourcer (organisk affald), som økologerne har behov for til deres marker.

Forud for det forestående kommunal- og regionsrådsvalg har mere end 1.400 kandidater tilkendegivet deres ambitioner for økologi i de offentlige køkkener, i erhvervsudvikling og andre områder på kampagnesitet Økovalg2017. Her kan vælgerne se, hvad kandidaterne i deres kommune mener om økologi, og hvordan de vil bruge økologi til løse kommunale udfordringer. På Økologi-Kongressens første dag vil Paul Holmbeck, direktør i Økologisk Landsforening, dele aktuelle erfaringer med mobiliseringen af de mange kandidater, og hvad det kan blive til med 1.400 nye ambassadører lokalt, mens Tina Unger, der er programleder for fødevarer, erhverv og bæredygtighed i Lejre Kommune, deler erfaringer og læring fra arbejdet med involvering og samarbejde med landmænd og virksomheder lokalt.

Grønnere europæisk landbrug

Forberedelserne er i gang til den næste periode for EU's fælles landbrugspolitik (CAP), som skal træde i kraft i 2021. En grønnere profil af det europæiske landbrug står højt på dagsorden, og økologisk landbrug er naturligvis en vigtig faktor i den henseende. Udformningen af EU's landbrugspolitik påvirker i høj grad de fremtidige udviklingsmuligheder og udviklingshastigheden for økologisk landbrug. Derfor er EU's CAP også på dagsorden som et af de politiske møder på Økologi-Kongressen, som finder sted i Kolding den 29. - 30. november. Oplægsholderne er Sybille Kyed, landbrugspolitik chef i Økologisk Landsforening og Niels Lindberg Madsen, der er EU-politisk chef i Landbrug & Fødevarer.

Program og tilmelding

På okologi-kongres.dk kan man se detaljeret program og finde de nævnte temamøder samt tilmelde sig.

For yderligere kommentarer/info

Peder Bligaard, Økologi-Kongres ansvarlig, Økologisk Landsforening, 20 42 45 74

Joachim Plaetner Kjeldsen, pressemedarbejder, Økologisk Landsforening, 30 54 39 30, jkj@okologi.dk

Linda Rosager Duve, marketings- og kommunikationskonsulent, SEGES, 87 40 50 00, lrd@seges.dk